10 e 20 a seguinte redação: 

“Art. 10. Nos meses de dezembro de 2016 e janeiro de 2017, 

será devida aos ocupantes dos cargos da Carreira Tributária e 

Aduaneira da Receita Federal do Brasil parcela adicional de 

subsídio nos valores de: 

I - R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), para os ocupantes 

do Cargo de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil; e 

II - R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para os 

ocupantes do cargo de Analista-Tributário da Receita Federal do 

Brasil.” 

“Art. 20.  Nos meses de dezembro de 2016 e janeiro de 2017, 

será devida aos ocupantes dos cargos da Carreira de Auditoria-

Fiscal do Trabalho parcela adicional de subsídio nos valores de 

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).” 

Art. 3º Dê-se, ao art. 26, a seguinte redação: 

“Art. 26. Os cargos das Carreiras Tributária e Aduaneira da 

Receita Federal do Brasil e de Auditoria-Fiscal do Trabalho são 

organizados em classes e padrões, na forma do Anexo V. 

Parágrafo único.